
 
 

 

 

 

 

今月の聖句  月主題  
        

「主よ、お話しください。僕
しもべ

は聞いております。」 

サムエル記上 ３章９節 

０歳児クラス  ： どれどれ  

１．２歳児クラス  ： どれどれ  

幼児クラス  ： 動き出す 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     

＝５月の行事＝ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１日(月) 幼児クラス合同礼拝（４.５歳児） 

８日(月) 幼児クラス合同礼拝（４.５歳児） 

１０日(水) 体育遊び（５歳児） 

１１日(木) 内科健診（１.５歳児） 

１２日(金) 誕生会 

１５日(月) 幼児クラス合同礼拝（４.５歳児） 

１６日(火) 避難訓練 

１７日(水) 体育遊び（５歳児） 

２２日(月) 幼児クラス合同礼拝（４.５歳児） 

２６日(金) うさぎ組 春の遠足 

２９日(月) 幼児クラス合同礼拝（４.５歳児） 

2023 年 5 月 No 474 
聖和乳幼児保育センター 
園 長 土井 善司 

 
 

聖和乳幼児保育センターのある西宮聖和キャンパスは若葉の季節です。４月に入園した園児たちも 

少しずつ園の生活に慣れ、４月の初めによく聞こえていた泣き声も少し減ったように感じます。 

さて、４月、５月は人の人生に例えますと乳幼児期にあたります。正門の右にある「ＳＥＩＷＡ」の創立 

５０周年記念ロゴは、まさに乳幼児期に保護者の方からの愛情をいっぱい受け、また保育園では先生の 

愛情に見守られ、同世代の子どもたちからも刺激を受けながらすくすく成長していく様子を表現して  

います。やがて青年期の夏を経て、秋には豊かな実りをもたらす（心豊かな人生を送る）ための本当に

大切な時期です。 

私をはじめ、聖和乳幼児保育センターの職員は乳幼児期が人の一生にとって本当に大切な時期で 

あることを十分に理解し、保護者の皆様とともに、お子様の個性に合った「若い芽」を伸ばしていけるよう 

保育をおこなってまいります。 

保護者の皆様におかれましては、センターの運営にご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

◇５月２３日(火)は職員会議があります。 

のびる芽  

よい子ネットを登録しているメールアドレスが 

機種変更等で変わった場合は、よい子ネット 

【https://www.yoiko-net.jp/】の聖和乳幼児 

保育センターのページからログインして  

いただき、『マイページ』より新しいメール 

アドレスを登録してください。よろしくお願い 

いたします。 

https://www.yoiko-net.jp/

